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Programa academico

8:00 a.m.

8:10 a.m.

8:30 a.m.

8:50 a.m.

9:25 a.m.

Q:45 a.m.

10:30 a.m.

10:50 a.m.

11:10 a.m.

1:.00 p.m.

1:20 p.m.

1:40 p.m.

215 p.m.

2:35 p.m.

3:20 p.m.

3:40 p.m.

4:00 p.m.

8:10 a.m.

8:30 a.m.

8:50 a.m.

?:10 a.m.

Q:45 a.m.

10:05 a.m.

10:50 a.m.

11:10 a.m.

11:30 a.m.

1:20 p.m.

1.40 p.m.

2:00 p.m.

2:35 p.m.

2:55 p.m.

3:40 p.m.

4:00 p.m.

4:20 p.m.

UCIP

Jornada -

Palabras de Bienvenida

Ecmo respiratorio, una mirada desde enfermeria

Trasplante de médula 6sea en pacientes pediatricos:
cuidados de enfermeria y complicaciones

Trasplante multivisceral en nifos: el ciudado de enfermeria
desde la UC]

Rehabilitacion pulmonar en UCI Pedidtrica

Cardiopatias congénitas en ninos: transformando el
enfoque terapéutico

Estrategias educativas durante la administracion de
farmacos de alto riesgo

Balances positivos: sobrecarga hidrica en el paciente
pedidtrico criticamente enfermo

Hemodidlisis y hemofiltracion venovenosa continua en nifos

Creacion de un equipo multidisciplinario de mejora de la
experiencia del paciente y cambio de cultura en la Unidad
de Cuidado Intensivo Pedidatrico

Cuidados intensivos emocionales en bien estar

Delirium y estrategias para su prevencion

Movilizacion temprana en la Unidad de Cuidado
Intensivo Pediatrico

Estrategias de escolarizaciéon en el paciente critico:
experiencias y aprendizajes

Familia: pilar fundamental en el cuidado y manejo del
paciente en Cuidado Intensivo Pediatrico

Mas alld del cuerpo: Un viaje hacia el bienestar integral

Narrando experiencias, escribiendo momentos de cuidado
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Il Simposio en Cuidado de Enfermeria e
al Paciente Critico Pedidtrico

Il Simposio de estrategias e
complementarias para el manegjo
del nifo critico

Martha Viviona Ramos
Enfermera
Fundacion Valle del Lili

Andrea Bacca
Enfermera
Fundacion Valle del Lili

Carlos Valencia
Enfermero
Fundacion Valle del Lili

Natalya Ordofiez
Enfermera
Fundacion Valle del Lili

Khaterine Ortiz
Fisioterapeuta
Fundacion Valle del Lili

Lina Herndndez
Fisioterapeuta
Fundacion Valle del Lili

Jhon Rivera
Enfermero
Fundacion Valle del Lili

Saray Cuesta
Enfermera
Fundacion Valle del Lili

Yulieth Andrea Basante
Enfermera
Fundacion Valle del Lili

Jornada - CRECEP

Dra. Maria Camila Pérez
Intensivista Pediatra
Fundacion Valle Del Lili

Dra. Sandra Concha
Intensivista Pediatra
Fundacion Valle Del Lili

Diana Ossa
Enfermera
Fundacion Valle Del Lili

Maria Fernanda Guevara
Fisioterapeuta
Fundacion Valle Del Lili

Claudia Patrica Calero
Docente Aula Lili
Fundacion Valle Del Lili

Dra. Diana Santacruz
Pediatra
Fundacion Valle Del Lili

Nathalia Barajas
Enfermera

Fundacion Valle Del Lili
Maria Camila Ortiz
Psicologa

Clinica Cardio Vid

Saray Cuesta
Enfermera
Fundacion Valle Del Lili



